



DRODZY PRZYJACIELE MISJI FRANCISZKAŃSKICH!

Na audiencji generalnej w Watykanie (18 grudnia 2013 r.) papież Franciszek, zwracając się do Polaków, powiedział: „Już wkrótce nasze serca przeniknie radość Wigilii i świąt Bożego Narodzenia. Zostawiając wolne miejsce przy wigilijnym stole, pomyślmy o biednych, głodujących, samotnych, bezdomnych, zepchniętych na margines życia, doświadczonych wojną, zwłaszcza o dzieciach! W nich także obecny jest Jezus, Syn Boży, który stał się człowiekiem. Otwórzmy dla nich serca tak, by nasza radość stała się ich udziałem”.

Od ponad dziesięciu lat nasi współpracownicy prowadzą misję w Kamerunie. To wielkie wezwanie dla naszej Prowincji Matki Bożej Anielskiej, które realizujemy dzięki pomocy i ofiarności Przyjaciół Misji Franciszkańskich. W dniach od 3 do 16 grudnia br., wraz z Ministrem Prowincjalnym o. Krzysztofem Bobakiem OFM, udaję się do Kamerunu, do Abong M'bang z wizytą braterską. Na miejscu pragniemy zapoznać się z codzienną posługą misjonarzy i spotkać się z dziećmi w prowadzonej przez nas szkole. W ostatnim czasie w kontenerze wysłaliśmy do Kamerunu kolejne partię pomocy materialnej, tym razem łożeczka dla małych dzieci, ok. 300 plecaków, przybory szkolne, żywność, mleko dla dzieci, a także stroje dla drużyny piłkarskiej (komplety koszulek, spodenek i getrów w kolorach flagi kameruńskiej, dwa stroje dla bramkarzy oraz kilka piłek).

Zgodnie z zaleceniem Chrystusa: *Cokolwiek uczyniliście jednemu z tych braci [i siostr] moich najmniejszych, Mnieście uczynili* (Mt 25, 40), wielu z nas w tym czasie Adwentu i okresu Bożego Narodzenia, w przedświątecznym zabieganiu nie koncentruje się tylko na sobie i swojej rodzinie. Myślamy, a przede wszystkim troską wybiega dalej, poza rodzinę, krąg przyjaciół i znajomych. Wielu troszczy się o ludzi często sobie nieznanych, o innej mentalności i kolorze skóry, o innych zwyczajach, także bożonarodzeniowych. To nasi bliźni czekający na pomoc.

W tym roku 2024 dzięki Ofiarodawcom udało nam się wspierać kolejne projekty misyjne m.in. budowę studni w Boliwii (o czym informuje o. Kasper Kaproń OFM); rozpoczęto także budowę dzwonnicy w Abidżanie na Wybrzeżu Kości Słoniowej, a dzięki intencjom mszy świętych i gregorianek wspieramy formację miejscowych powołań – zakonników w Kamerunie i Togo (nowicjat i seminarium); naszą obecność franciszkańską w Maroku, a w ostatnim czasie szczególnie misję Kustodii Ziemi Świętej. Trwająca ponad rok wojna w Strefie Gazy, izolacja Betlejem w Palestynie, kilkuletnia już wojna domowa w Syrii i rozpoczęta niedawno inwazja Izraela na Liban – wstrzymała całkowicie ruch pielgrzymkowy do miejsc świętych, a tym samym pozbawiła głównie chrześcijan środków na utrzymanie swoich rodzin.

Drodzy Przyjaciele Misji Franciszkańskich, w ramach wdzięczności za Waszą pomoc – modlitwę i ofiary – przesyłamy Wam Franciszkański Kalendarz Misyjny na Rok 2025 i zapraszamy na kolejną – XXIII Ogólnopolską Pielgrzymkę Przyjaciół Misji i Ziemi Świętej w dniach 14-15 czerwca 2025 roku w Górze św. Anny.

Zachęcamy do dalszej owocnej współpracy, aby wspólnie wesprzeć nasze misje, które obejmują głównie najbiedniejszych, ludzi żyjących w nędzy, często bez swojej winy, w dalekich, ubogich krajach misyjnych, a także terenach ogarniętych wojną.

Życzymy radosnych, spokojnych świąt Bożego Narodzenia, zdrowia i pokoju w sercu oraz obfitości Bożych łask i błogosławieństwa w nadchodzącym Nowym Roku 2025 roku, który z woli papieża Franciszka jest Rokiem Jubileuszowym.



o. Nikodem M. Gdyk OFM
wraz z pracownikami Sekretariatu Misyjnego



Kraków, Boże Narodzenie 2024.

Sekretariat Misyjny OO. Franciszkanów – ul. Ojcowska 1, 31-344 Kraków
e-mail: misjeofm@gmail.com; www.misjefranciszkanskie.pl
Nr konta: 04 1020 2892 0000 5102 0016 8435